存货 133,580,988.05 6.52 188,561,399.12 8.43 -29.16

其他流动资产 17,628,398.32 0.86 26,592,918.53 1.19 -33.71
未抵扣的进项税金

减少所致

递延所得税资

产
8,876,149.08 0.43 1,686,811.48 0.08 426.21

计提水产品坏账准

备影响所得税所致

应付票据及应

付账款
515,026,830.88 25.14 671,980,728.43 30.03 -23.36

汽车公司和家电公

司承兑汇票减少所

致

应付职工薪酬 4,777,337.50 0.23 12,340,625.13 0.55 -61.29
冲减了预提奖金所

致

应交税费 16,369,011.84 0.80 8,022,334.20 0.36 104.04

房产税、土地税缴纳

税期调整，导致年末

计提的税费增加所

致

未分配利润 48,860,221.05 2.38 95,359,073.67 4.26 -48.76

营业收入同比下降，

同时公司就水产品

批发业务买卖合同

纠纷计提坏账准备，

以及根据法院一审

判决计提预计负债

所致

四、导致暂停上市的原因

□适用√不适用

五、面临终止上市的情况和原因

□适用   √不适用

六、 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

□适用√不适用

七、公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

八、 公司对前期会计差错更正原因及影响的分析说明

√适用 □不适用

公司遵照中国证券监督管理委员会广西监管局《关于对南宁百货大楼股份有限公司采取责令

改正措施的决定》（【2021】11号），并根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，对2016年度、2017年度及2018年度财务

报表相关列报项目进行追溯调整。2018年度会计差错项目更正如下:

调减2018年度合并报表、母公司报表主营业务收入34,369,738.60元，调增其他业务收入

606,666.61元，调减2018年度合并报表、母公司报表营业成本33,763,071.99元。

上述会计差错更正对公司2018年度资产总额、归属于公司普通股股东净资产、归属于公司普

通股股东净利润指标均无影响。

（一）2018 年度财务报表期末数、本期数，调整项目及金额如下：

1、合并报表项目：

利润表项目
2018 年度

 调整前   影响数   调整后   影响比例

营业收入 2,129,457,581.44 -33,763,071.99 2,095,694,509.45 -1.59%

营业成本 1,771,791,311.79 -33,763,071.99 1,738,028,239.80 -1.91%

2、母公司报表项目：

利润表项目
2018 年度

 调整前   影响数   调整后   影响比例

营业收入 1,682,157,204.02 33,763,071.99 1,648,394,132.03 -2.01%

营业成本 1,388,617,674.25 33,763,071.99 1,354,854,602.26 -2.43%

（二） 更正后的2018年度财务报表附注合并报表项目

1、 预付款项

预付款项按账龄列示

账龄
期末余额 期初余额

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1年以内 52,809,539.06   99.17 121,844,459.03 98.59

1—2年  206,366.77  0.39 1,216,016.91 0.98

2—3年  186,767.88  0.35 511,140.86 0.41

3年以上  50,628.23  0.10 21,000.00 0.02

合计 53,253,301.94 100.00 123,592,616.80 100.00

2、 存货

存货分类

项目
期末余额 期初余额

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 38,407.13 38,407.13  38,407.13 38,407.13

在产品 448,240.19 448,240.19  448,240.19 448,240.19

库存商品 135,090,410.05 1,509,422.00 133,580,988.05 132,725,994.57 682,777.84 132,043,216.73

低值易耗

品 4,237.93 4,237.93
4,237.93 4,237.93

合计 135,581,295.30 2,000,307.25 133,580,988.05 133,216,879.82 1,173,663.09 132,043,216.73

3、 营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 2,005,809,918.74 1,735,750,444.67 2,166,310,870.91 1,903,898,288.04

其他业务 89,884,590.71 2,277,795.13 86,111,249.98 2,502,331.78

合计 2,095,694,509.45 1,738,028,239.80 2,252,422,120.89 1,906,400,619.82

（三）更正后的2018年度财务报表附注母公司报表项目

营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,575,354,901.00 1,352,988,435.51 1,673,409,745.55 1,461,490,246.13

其他业务 73,039,231.03 1,866,166.75 80,209,502.59 2,325,171.14

合计 1,648,394,132.03 1,354,854,602.26 1,753,619,248.14 1,463,815,417.27

九、与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

（1）合并财务报表范围